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R A P O R T  I    VJETOR    I    P U N Ë S 
01 .01. 2022 deri më 31.12.2022 

 
Në QPS-Viti, gjatë këti viti, nga 01. 01.30. deri 31.12.202, punët kanë rrjedhë në përputhshmëri me planifikimin dhe masat e ndërmarra, janë 

përmbushur të gjitha detyrat shtesë, në ofrimit të shërbimeve për kategorit e rezikuara, që përfshihen në domenin e punës sociale, siç janë 

shpërndarja e 200 pakove ushqimore dhuruar nga organiyata humanitare Jetimet e Bakllkanit.  Numri i punëtorve të angazhuar në QPS gjatë kësaj 

kohe është , tre - 3 punëtore me kontrat të përkohshme,. Nga tremdhjet - 13 punëtorët e angazhuar  një - 1 ka shkuar në pension, njëres – 1  punëtore 

me kontrat i ka skanduar afati kontrates. Për momentin janë të angazhuar gjithësejt dymbdhjet - 12 punëtor aktiv, Drejtori QPS-së, katër - 4 punëtor 

të sherbimit, social dhe një – 1 Udhëheqs i Sherbimit, tre  - 3 punëtor të Sherbimit të Asistencës dhe një – 1 udhëheqsi i sherbimit, një - 1 punëtor i 

administrates dhe financare dhe dz - 2 punëtore me kontratë ende punojnë,  njërës - 1 nga tri – 3 punëtoret e angazhuar nga Ministria, nga prilli 

2021 deri në prill 2022 i ka skaduar Kontrata. Gjatë këti viti kishte konkurs të brendshëm dhe të hapur, për plotësimin e vendit të punës Udhëheqës 

i Sherbimit Socialnë sistemim i mbrendshëm, po ashtu është plotsu edhe vendi i punës mbetur vacant, në Sherbim me rastin e kalimit në vendin e 

punës Udhëheqs SHerbimit Social të njërit nga punëtoret e Shërbimit.Duhet njoftuar se vitin në vijim njëri nga puntoret e QPS-së  del në pension, 

konkretisht, Milaim Tahiri Zyrtar i administrates financiare. 



.  
SHËRBIMI SOCIAL 

 

Kategorit e sherbimeve simbas rasteve Raste te reja Perseritësa Te bartura nga 

vitet tjera 

 Gjithësejt Vendosja ne 

institucione - Vrejtje 

Raporte te qrregulluara bashkshortore-Besim i 

fëmijve 

6 0 8 14  

Te mitur ne konflikt me Ligjin 22 7 48  101  

Dhuna ne familje  41 0 15 56  

Te mitur me sjellje asociale 5 3 8 16  

Fëmijët e keqetrajtuar fizikisht 0 1 5 6  

Kujdestari e fëmijeve 3 1 21 25  

Fëmijët ne strehim.familjar tek të afermit 0 0 9 9  

Fëmijët e vendosur ne famil.strehues 0 0 2 2  

Adoptimi i fëmijeve 2 0 3 5  

Kontaktimet prind-fëmij 4 0 15 19  

Keqtrajtimet-ngacmimet sex.te fëmijëve 4 0 2 6  

Te moshuar pa perkujdesje familjare 4 0 4 8 3-SHPMPF 

Fëmijët me nevoja te veqanta 7 0 49  56  ne Shtime,2 ne 

Ferizaj 2 dhe  ne 

Kamenice 1 

Te rritur me nevoja te veqanta 

 

1 0 5 6 100 euro mujore 2 

muaj plus 60 euro 

Ftesa gjyqesore per te mitur 18 0 0 18  

Ftesa gjyqesore per territur 21 0 0 21  

Lypes te rruges 1 0 0 1  

Masat e shqiptuara per te mitur;M.SH.P 3 0 0 3  

M.O.K 2 0 0 2 Organi Kujdestaris 

Qortim 8 0 0 8  

Burg 2 0 0 2  

Vertetime per nenshtetësi 49 0 0 10  

Vertetime të zotsis së veprimit - për armë 201 0 0 201  

Vërtëtime të zotësis së veprimit - për punë 24   24  



Fëmijët në punë të rënda 0 0 0 0  

Ankesa koms.mj.shk.II 1 0 0 0-1  

Fëmijet e vendosur ne institucionet mbrojtese 0 0 1 1  

Vendosja stre-dhun familje 1 0 0 1  

Regjistr.i mevonshem i fëmijve 0 0 0 0  

Perdorues te narkotikeve 0 0 1 1  

Martesa e parakoheshme 2 0 0 4  

Urdher mbrojtje per viktimat e dhunes ne 

familje 

3 2 2 7  

Sherim i detyrushem psikiaktrik 1 0 0 1  

Kërcnim 3 0 0 3  

Trafikim 0 0 0 0  

Femijët e braktisur të posalindur 0 0 0 0  

Raste tjera në nëvojë për sherbime 2 0-2 0 2  

Aktvendime të kujdestaris 1 0 0 1  

Referime nga gjykat 18 0 0 18  

Referime nga Prokuroria 4 0 0 4  

Njoftime nga Spitali i gji8nkologjis 1 0 0 1  

Gjithësejt raste te trajtura dhe sherbimet e 

ofruara 

466 8 189 655 8 perseritsa hyn në të 

njejtin numër 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SHËRBIMI   ASISTENCËS   

 

 

Pasqyra e pagesave nga sherbimi i asistencës gjatë këti nëntmujori 

 

Nr. Muaji Numri familjeve  - anëtar Pagesa mujore 

1. Janar 463                          2,002 59,830.00 € 

2. Shkurt 461                          1,995 59,870.00 € 

3. Mars 457                          1,958 59,110.00 €  

4. Prill 448                          1,921 116,040.00 € 

5. Maj 447                          1,927 57,990.00 € 

6. Qershor  440                          1,898 57,230.00 € 

7. Korrik 425                          1,817 55,250.00 € 

8. Gusht 432                          1,871 57,140.00 € 

9. Shtator 424                          1,838 109,800.00 € 

10. Tetor 412                          1,775 53,335.00 € 

11. Nëntor 398                          1,711 52,605.00 € 

12. Dhjetor 397                          1,713 52,200.00 € 

Gjithsejt 12 muaj 429,5 mesatarja      1,698.8 790,400.00 €  në total 

 

Gjitha rastet e shqyrtuara për Asistencë Sociale 

 

Rastet e shqyrtuara Gjithësejt Aprov Refuzuara 

Aplikim për herën e parë   33   27 6 

Riaplikim 595 495 100 

Gjithësejt 628 522 106 

 

Lëndët e shqyrtuar nga komisioni mjekësor 

 

Të shqyrtuar Të aprovuara Të refuuara – në shqyrtim  

312 236                 66                  10 



Lëndët e shqyrtuara simbas ankesës 

 

Te trajtura Aprovuara Refuzuara Gjithësejt 

Të trajtuaraë 2 dy në gjykat 1një, në 

shqyrtim një 1 

 26 30 

 

 

Kërkesa për suvencione nga DPSF-DSAS 

 

Gjithësejt Të aprovuara Të refuuara 

3 2 1 

 

Vërtetime të lëshuar brenda 5 

 muajve 

Me pagesë Papagesë Gjithësejt 

193 00 193 

 

Të atakuar nga ATK 20 familje 

 

Vertetima për student 

Gjithësejt 0 

 

Propozim pelqimi për autorizim për tërheqjen e mjeteve 

Gjithsejt  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAPORTI FINANCIAR  

 

 

 

Të hyrat vetanake financiare nga taksat komunale në  QPS: 

Të inkasuara Të dorzuara Gjithësejt  

4,070.00 € 4.070.00 € 4,070.00 € 
 

Sa i përket shpenzimeve në sherbime e mallra, mirmbajtj, rrymë, komunali nuk kemi evidenc, raporti gjendet në Drejtori pasi që jemi 

në të njejtin object. 

 

 

% 


